ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGUYÊN BÌNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nguyên Bình, ngày         tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông

và Tổ giúp việc Ban An toàn giao thông huyện Nguyên Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật giao thông đường bộ số 23/2008/QH12, ngày 13 tháng 11 năm

2008;

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ban An toàn giao thông Quốc gia và

Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Văn bản số 23/BATGT-VP ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Ban An

toàn giao thông tỉnh Cao Bằng về việc Hướng dẫn kiện toàn tổ chức và hoạt động

đối với Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố;

Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông và Tổ giúp việc Ban An toàn giao

thông huyện gồm các ông, bà có tên sau:

* Ban An toàn giao thông huyện, gồm:

1. Ông Đào Nguyên Phong - Chủ tịch UBND huyện: Trưởng ban.

2. Ông Hoàng Thanh Bình - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện: Phó Trưởng ban Thường trực.

3. Ông Hoàng Tuấn Nam - Phó Trưởng Công an huyện: Phó Trưởng ban.

4. Ông Hà Văn Hữu - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch: Thành viên.

5. Ông Lã Văn Hùng - Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Thành viên.

6. Ông Hà Hữu Thìn - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện: Thành viên.

7. Bà Vi Thị Hương - Trưởng phòng GD&ĐT huyện: Thành viên.

8. Ông Long Văn Tiềm - Phó Trưởng phòng VH&TT huyện: Thành viên.

9. Bà Triệu Thị Hoa - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Thành viên.

10. Bà Nông Thị Bích Thủy - Phó Chủ tịch UB MTTQ VN huyện: Thành viên.

2

11. Ông Nông Văn Khởi - Bí thư Huyện đoàn: Thành viên.

12. Ông Nông Văn Tuấn - Phó Giám đốc Trung tâm VH&TT huyện: Thành viên.

13. Bà Lê Thị Minh Thu - Chủ tịch Hội Nông dân huyện: Thành viên.

14. Ông Hoàng Văn Trường - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện: Thành viên.

15. Ông Diêu Văn An - Chủ tịch UBND thị trấn Nguyên Bình: Thành viên.

* Tổ giúp việc của Ban An toàn giao thông gồm:

1. Ông Nông Ngọc Hải - Đội trưởng Đội QLHC-GTTT - Công an huyện: Tổ trưởng.

2. Ông Hoàng Quốc Hưng - Cán bộ Cảnh sát giao thông, Công an huyện: Tổ viên.

3. Ông Hoàng Vũ Lương - Chuyên viên phòng KT&HT huyện: Tổ viên

(kiêm thủ quỹ).

4. Bà Hoàng Hồng Duyên - Kế toán phòng Kinh tế và Hạ tầng: Tổ viên

(kiêm kế toán).

Điều 2. Ban An toàn giao thông và Tổ giúp việc Ban An toàn giao thông

huyện có nhiệm vụ:

1. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện về chủ trương kế hoạch, triển khai

thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước có thẩm quyền về

trật tự ATGT trên phạm vi toàn huyện.

2. Đề xuất, kiến nghị Ủy ban nhân dân huyện về các biện pháp phối hợp

giữa các ban ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn để thực hiện các biện pháp

đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

3. Phối hợp với cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc tuyên truyền, giáo

dục, phổ biến rộng rãi các Quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông đến

mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.

4. Tổ chức phối hợp với các lực lượng Cảnh sát Giao thông, Thanh tra Giao

thông, Quân đội và các ngành liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện kiểm tra, thực hiện các quy định về trật tự an toàn giao thông ở địa

phương.

5. Đôn đốc các đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện các biện

pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

Điều 3. Ban An toàn giao thông làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, kinh phí

hoạt động của Ban An toàn giao thông do ngân sách Nhà nước đảm bảo. Ban An

toàn giao thông được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước huyện; Sử dụng con dấu

của Ủy ban nhân dân huyện (nếu Trưởng ban ký), của phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện (nếu Phó Trưởng ban thường trực ký) để giao dịch.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 79/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện

Nguyên Bình.

3

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch huyện, Trưởng Công

an huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Ban ATGT tỉnh (Sở GTVT Cao Bằng);

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Nguyên Phong

		2023-05-22T19:30:27+0700

		2023-05-23T14:19:00+0700

		2023-05-23T14:19:00+0700

		2023-05-23T14:19:00+0700